2020年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代表者名 代表取締役社長 杉 原 章 郎

（コード番号：2440 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 阿 部  公 一

（TEL：03-3500-9700）

2020年３月期 通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年２月５日に公表した2020年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績予想と本

日公表の実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,000

百万円

1,400

百万円

1,440

百万円

790

円  銭

16.86

今回発表実績（Ｂ） 30,927 1,821 1,894 949 20.26

差異（B－A） -72 421 454 159

差異率（％） -0.2 30.1 31.5 20.1

（ご参考) 前期実績

（2019年３月期）
32,728 1,216 1,289 581 12.42

２．差異の理由

売上高は概ね予想通りとなった一方、新型コロナウイルス感染拡大が背景となり、ネット予約拡大を目的

とした広告宣伝の実施や業務委託による企画・開発体制の強化を見送ったほか、新規受注が減少し店舗ペー

ジ等の制作が想定を下回ったこと、加えて人員補強の進捗遅れ等もあり、費用は計画を大幅に下回りまし

た。この結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は上記１.のとおり予想を上回りま

した。

以 上